
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám IV 

 
 

podlimitní veřejná zakázka  

„Rekonstrukce objektů dopravy a dílen“ 
 
 

Zadavatel Veřejné zakázky:   Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,  

Teplého 2014, Pardubice, 530 02, IČ: 60108631 

 

 

Veřejný zadavatel obdržel od některých z uchazečů následující žádosti o dodatečné informace: 

 

Žádáme o zodpovězení následujících dotazů: 
 
 
Dotaz č. 1: 
V obj.SO02 Ve výkazu výměr není nikde položka pro vnitřní příčku ze sendvičových panelů tl.100mm 
s obkladem do výšky 2m  znázorněná ve výkresu půdorysu č.D.2.1.06. m.č.1.02. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Z dosud zhotovených Dodatečných informací zadavatele č. II a III. ke stěhování stále nevyplývá rozsah 
náročnosti stěhování. U objektu O1 se už dá tušit, že budou ponechány stolky, spodní skříně, ale o 
obsazení O2 stále nic nevyplývá. Není zřejmé, zda budou stěhovat nějaké drobnosti v rámci jednotek 
hodin bez manipulačních prostředků nebo např. těžké ingoty s jejich pomocí v rozsahu desítek hodin. 
Prosíme  o  stanovení měrné  jednotky  na  stěhování  např.  v  hodinách  a množství,  které  bude  pro 
všechny účastníky soutěže společné a všechny strany kontrolovatelné + následnou změnu zadávacího 
výkazu výměr. 
 
 
Dotaz č. 3: 
V předchozích Doplněních zadavatele pouze konstatováno, že opravdu v zadávacím výkazu došlo u 
některých položek k chybě v množství (např. dot.8 z DI_III; zodpovězena jen část dotazu !!! ), ale už 
není exaktně stanoveno, jak provést úpravu v zadávacím výkazu ‐ uchazeč ji dle ZVZ mj. provést sám 
nesmí. Prosíme zadavatele o příslušnou úpravu zadávacího výkazu výměr. 
 
 
Dotaz č. 4 
Prosíme o mírné prodloužení termínu pro odevzdání nabídek z důvodu změn a doplnění uvedených v 
DI_III. Stačí i jen o 1‐2 dny. 
 
 
Dotaz č. 5 
Zadávací  výkazy  výměr  pro  vzduchotechniku  obsahují  v  buňkách  cen montáží  předepsané  vzorce, 
které  neodpovídají  našim  kalkulacím.  Pokud  se  budeme  držet  předpisu  zadávacího  VV,  bude 



zkreslena výsledná celková cena. Pokud  je přepíšeme, porušíme Zákon o ZVZ. Prosíme zadavatele o 
zaslání  opravených  výkazů,  kde  budou  takové  vzorce  pole  vymazány. 

 

 
 
 
Dotaz č. 6 
Žádáme  o  informaci,  zda  si máme  dle  dodatečných  informací  č.  III  upravit  změněné množství  u 
položek sami či bude zaslán nový výkaz výměr? 
 
 
Dotaz č. 7 
V zadávacím výkazu výměr stavební  části  je pro O2 pod pol.č.211 uvedeno "otočné mycí  rameno s 
příslušenstvím". V PD není zřejmě nic dalšího (podle všeho není zmíněno ani v PD stavební části ani v 
ZTI; kromě několika pomocných konstrukcí pro tento prvek). Prosíme zadavatele o dopřesnění. 
 
 
Dotaz č. 8 
V  zadávacím VV pro  stavebí  část O1  je položka  č.65  zateplení venkovního podhledu v  rozsahu  cca 
863m2 popsána "bez vrchní výztužné vrstvy" což odporuje popisu PD  i ETICS. Zřejmě se  jedná  jen o 
formální chybu. Prosíme o upřesnění. 



K výše uvedené žádosti, resp. jednotlivým otázkám, uvádí zadavatel následující: 
 
K dotazu č. 1: 
 
Zadavatel sděluje, že ve výkazu výměr byla nesprávně uvedena výměra u položek 40 a 41, které měly 
vnitřní dělící sendvičovou stěnu obsahovat. Zadavatel upozorňuje, že tato stěna však není obložena do 
2 m výšky. Obložený je pouze betonový sokl. Níže je uvedeno správné znění položek č.40 a 41 objektu 
O2, architektonicko‐stavebního řešení. 

 

40 K 342151112R01 
Montáž opláštění stěn ze sendvičových panelů 
šroubovaných budov v do 12 m vč.systémových,kotevních a 
montážních prvků 

m2 335,897   
 

PP 
Montáž opláštění stěn ze sendvičových panelů šroubovaných budov 
v do 12 m vč.systémových,kotevních a montážních prvků 

VV "hala" 

VV (v-0,3)*(aa*2+bb) 378,134 

VV (1,1/2)*(bb) 7,491 

VV "1.02 skladba 3" 

VV (v-0,3)*(bb) 68,781 

VV (1,1/2)*(bb) 7,491 

VV "odpočet otvorů" 

VV "okna" 

VV -2,0*2,5*6 -30,000 

VV "vrata" 

VV -4,0*4,0*6 -96,000 

VV Mezisoučet 335,897 

VV E01 Součet 335,897 

41 M 553246140.1 
panel sendvičový stěnový s jádrem na bázi IPN 120 mm 
vč.systémových,kotevních a montážních prvků m2 352,692   

 
PP panel sendvičový stěnový s jádrem na bázi IPN 120 mm 

vč.systémových,kotevních a montážních prvků 

VV E01 335,897 

VV Součet 335,897 

VV 335,897*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 352,692 

 
 
K dotazu č. 2: 
Dle názoru zadavatele z dosud zhotovených dodatečných informací a možnosti navštívit místo plnění 
vyplývá  dostatečně  rozsah  a  náročnost  stěhování.  Nicméně  pro  absolutní  jednoznačnost  budou 
položky stěhování u obou objektů O1  i O2 předefinovány hodinově. Vystěhování bude provedeno na 
plochu určenou investorem, kde si jeho zaměstnanci věci převezmou. 
O1  –  Pol.  126  –  Vystěhování  objektu  před  započetím  prací  (vystěhování  kancelářského  zařízení  a 
nábytku do max. 50 kg/kus, do 100 m vzdálenosti)  – hod ‐ 40,00 
O2  –  Pol.  110  –  Vystěhování  objektu  před  započetím  prací  (vystěhování  zařízení,  nábytku, 
uskladněného materiálu a věcí do max. 50 kg/kus, do 100 m vzdálenosti), vysekání 6m2 křoví do 2,5 
m výšky, ochránění 1 stromu dřevěným bedněním do 2,0 m výšky včetně materiálu ‐ hod  ‐ 100,00. 
 

 
K dotazu č 3: 
Zadavatel v příloze této Dodatečné informace IV přikládá aktualizovaný zadávací výkaz.  
Dotaz č. 8 z Dodatečné informace III se věnuje položce 206 – chybějícím 2 ks vrat, v rámci kterého byl 
opraven počet vrat na 4 ks. Tímto byl dle názoru zadavatele zodpovězen celý dotaz.  
 
 



K dotazu č 4: 
Vzhledem k charakteru uveřejněných dodatečných  informací  zadavatel prodlužuje  lhůtu pro podání 
nabídek následujícím způsobem:  
 

Bod 7.8 ZD ‐ Lhůta pro podání nabídky  
Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky, tj. do 
22. 6. 2015 do 13:00 hod.   
 
Bod 8.1 ZD ‐ Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami  
Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány 22. 6. 2015 od 13:00 hod. Místem otevírání 
obálek je zasedací místnost v sídle zadavatele v ul. Teplého 2014 v Pardubicích. 
 
 
K dotazu č. 5: 
Zadavatel  uvádí,  že  pro  umožnění  specifického  postupu  nacenění  montáže  VZD  zařízení  byl 
aktualizován  výkaz  výměr  vzduchotechniky  O1  a  O2,  kde  bylo  vymazáno  zavzorcování  sloupce 
„Montáž.“ 
 
 

K dotazu č. 6: 
Zadavatel v příloze této Dodatečné informace IV přikládá aktualizovaný zadávací výkaz. 
 

 
K dotazu č. 7: 
Zadavatel  sděluje,  že  otočné mycí  rameno  je  výrobkem,  který  je  dodáván  systémově  s  vybraným 
typem mycího agregátu. Tudíž přesnou specifikaci nelze bez vybraného konkrétního výrobku ‐ mycího 
agregátu – určit. Mycí  rameno by však mělo být dvojdílné s kloubem mezi  jednotlivými  částmi, obě 
části s kloubem upevněné na centrální otočný kloub s montážní deskou pro montáž na připravenou 
platli. Povrchová úprava – minimálně žárové zinkování. Délky  jednotlivých  částí  ramena – cca 2300 
mm  (rameno  napojené  k centrálnímu  kloubu)  a  cca  1700 mm  (rameno  napojené  kloubem  na  1. 
rameno). Ramenem se protahuje hadice mycího zařízení 

 
 
K dotazu č. 8: 
Zadavatel  sděluje,  že  položka  č.  65  výkazu  výměr arch.  stav.  řešení  je  v pořádku  a  v souladu  se 
skladbou č. 8 uvedenou v PD. Jedná se o dva ETICS na sobě, kde první neobsahuje armovací tkaninu, 
tu  obsahuje  až  druhá  část.  Jedná  se  o  ověřenou  funkční  skladbu  na  podhled  žb.  skořepiny 
vyzkoušenou již na jiné části objektu investora v rámci jiné akce. 

 
 
 
 
 
 
za Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2015-06-10T20:28:55+0200
	Mgr. Ladislav Baše




